
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA RISORSE UMANE E TRIBUTI

Servizio: Ufficio IMU - TASI Respons. del Proced.: Dott.ssa Giorgia VADACCA

COPIA DETERMINAZIONE N. 2382 del 20/12/2018

Oggetto: impegno di spesa per elaborazione e stampa dei manifesti di informazione alla 

cittadinanza del pagamento saldo IMU e TASI anno 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

- che l’art. 1, comma 639 della L. 147/2013 e s.m.i. istituisce l’imposta unica comunale “I.U.C.”;
- che la legge di stabilità 2016 n. 208/2015 ha stabilito l’esenzione totale di IMU e TASI sulle 

prime case e pertinenze; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 22/04/ 2014 e successive modificazioni 
è stato approvato il regolamento che istituisce e disciplina la IUC (Imposta Unica Comunale) 
modificato nelle tre componenti: IMU, TASI E TARI (Tassa sui rifiuti);

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 28/03/2018 sono state determinate le aliquote e 
detrazioni per l'applicazione nell'anno 2018 dell'Imposta Municipale propria (IMU);

- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 14  del 28/03/2018 è stata confermata l’aliquota per 
l'applicazione della TASI anno 2018; 

CONSIDERATO
- che è necessario informare la cittadinanza relativamente alla scadenza del pagamento del saldo
IMU e TASI 2018; 

- che per l’informazione generale è necessario affiggere i manifesti informativi in tutti i punti di
affissione presenti nella Città;

RILEVATO che per la copertura dei punti di affissione presenti nella Città e per l’esposizione
dei  manifesti  all’interno  della  Casa  Comunale,  necessita  la  stampa  di  n.  20  manifesti  di
informazione  per  il  pagamento  del  saldo  IMU 2018  e  n.  20  manifesti  di  informazione  per
aliquote per il pagamento del saldo TASI 2018; 

PREMESSO 

-  che l’ufficio  ha provveduto  a  mezzo mail  ad  una indagine  di  mercato  invitando  3 ditte  a
sviluppare un preventivo per l’elaborazione e la stampa di manifesti di informazione;

- che le ditte invitate all’offerta sono state: CSC Di Dario & Raffaele Castorini Snc, Tipografia
Pettograsso e Locopress srl;



-  che dalla  valutazione  dei  preventivi  pervenuti  a mezzo mail,  la migliore  offerta  è risultata
essere quella della ditta CSC Di Dario & Raffaele Castorini Snc;

ACCERTATO 

- che la ditta CSC Di Dario & Raffaele Castorini Snc ha offerto il servizio di elaborazione e
stampa dei manifesti sopra indicati, al prezzo di € 2,50 al pz più iva al 22%;

DATO  ATTO  che  ai  fini  della  presente  determinazione  è  stato  attribuito  il  CIG:
Z16261DC02;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VSTO il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28/03/2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione anno 2018;

VISTO il Parere di Regolarità Contabile rilasciato ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni;
VISTO il D.Lgs. n.50/2016;

PRESO ATTO 

-  che la  Responsabile  del  Servizio  Tributi  Dott.ssa  Lucia  GIOIA è  stata  collocata  in  pensione  dal
01/12/2018; 

RICONOSCIUTA 

la propria competenza in qualità di Segretario Comunale a sostituire il Responsabile di Area ai sensi 
dell'art. 39 comma 6 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Mesagne 
e nei limiti dell'art. 97 del d.lgs. 267/2000;
 

                                           

D E T E R M I N A

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di dare atto che ai fini della presente determinazione è stato attribuito il CIG: Z16261DC02;

- di impegnare la somma complessiva di € 122,00 (€ 100,00 + iva € 22,00) sul cap. 244 art.3.

Mesagne, 20/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 244 3 impegno di spesa per elaborazione e stampa dei 
manifesti di informazione alla cittadinanza del 
pagamento saldo IMU e TASI anno 2018

122,00 381

Mesagne, 20/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 20/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA RISORSE UMANE E TRIBUTI

Dott.ssa Giorgia VADACCA
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 4973 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 27/12/2018 IL SEGRETARIO GENERALE                     
                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


	D E T E R M I N A

